

สรุปราคากลางค่างานก่อสร้าง

แบบ ปร. 6

ชื่อโครงการ ก่อสร้างผนังคอนกรีตเสริมเหล็กกันดินป้องกันตลิ่งพังริมลำน้ำแม่ออน หมู่ที่ 8

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลออนกลาง อำเภอมะนัง จังหวัดเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง บ้านออนกลาง หมู่ที่ 8 ตำบลออนกลาง อำเภอมะนัง จังหวัดเชียงใหม่

ปริมาณงาน กว้าง 0.25 เมตร ยาว 110.00 เมตร สูง 3.50 เมตร

แบบเลขที่ - จำนวน 5 แผ่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับ ที่	รายการ	ราคาวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	ค่า Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	678,566.11	1.3082	887,729.29	เงินไข
2	ประเภทงานทาง				เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
3	ประเภทงานชลประทาน				เงินประกันผลงานหัก 0 %
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
5	ป้ายโครงการ			-	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			887,729.29	
สรุป	ขอใช้เงินงบประมาณ			887,700.00	
	ตัวอักษร	แปดแสนแปดหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่ 110.00 เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 8,070.00 บาท / เมตร

ระยะเวลาในการก่อสร้างประมาณ 90 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งอบต.ออนกลาง ที่ 072 / 2568 ลงวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2568
ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างผนังคอนกรีตเสริมเหล็กกันดินป้องกันตลิ่งพังริมลำน้ำแม่ออน หมู่ที่ 8 บ้านออนกลาง คณะกรรมการได้ตรวจสอบและเห็นชอบ โดยให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางในการจัดจ้าง จึงได้ลงรายชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นางสาวอังคณา พักทอง)
หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ) เห็นชอบ
(นายจตุรวิทย์ สุทธนะ)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลออนกลาง

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นางอาทิตย์ เมืองมูล)
นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

(ลงชื่อ) อนุมัติ
(นายวรารัฐ กันติมูล)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลออนกลาง

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายสุทธิพันธ์ อินตะบุค)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ใบปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างผนังคอนกรีตเสริมเหล็กกันดินป้องกันตลิ่งพังริมลำน้ำแม่ออน หมู่ที่ 8

สถานที่ก่อสร้าง บ้านออนกลาง หมู่ที่ 8 ตำบลออนกลาง อำเภอแม่ออน จังหวัดเชียงใหม่

ปริมาณงาน กว้าง 0.25 เมตร ยาว 110.00 เมตร สูง 3.50 เมตร

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลออนกลาง อำเภอแม่ออน จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่								
	- งานปรับพื้นที่	1.00	งาน	-	-	40,000.00	40,000.00	40,000.00	
	- ดินขุด	320.00	ลบ.ม.	-	-	112.00	35,840.00	35,840.00	
	- ดินถม	355.00	ลบ.ม.	150.00	53,250.00	112.00	39,760.00	93,010.00	
2	งานกำแพงกันดิน								
	- เสาค้ำรูปตัวไอ 0.35 x 0.35 x 7.00 ม.	73.00	ท่อน	2,976.75	217,302.75	700.00	51,100.00	268,402.75	
	- คอนกรีตสำเร็จ 240 ksc.	51.00	ลบ.ม.	1,934.58	98,663.58	398.00	20,298.00	118,961.58	
	- เหล็ก RB Ø 6	91.00	เส้น	42.74	3,889.36	9.77	888.89	4,778.25	
	- เหล็ก RB Ø 9	75.00	เส้น	96.54	7,240.16	21.96	1,646.70	8,886.86	
	- เหล็ก DB Ø 12	48.00	เส้น	162.66	7,807.76	31.97	1,534.46	9,342.23	
	- ลวดผูกเหล็ก	32.00	กก.	34.42	1,101.44	-	-	1,101.44	
	- ไม้แบบ (ตั้งแบบ 3 ครั้ง)	25.00	ตร.ม.	250.00	6,250.00	139.00	10,425.00	16,675.00	ตั้งแบบ 3 ครั้ง
3	งานรอกันตก								
	- เหล็ก BS-M ขนาด 2"	9.00	ท่อน	905.07	8,145.63	102.50	3,690.00	11,835.63	
	- เหล็ก BS-M ขนาด 1.5"	56.00	ท่อน	728.48	40,794.88	82.50	18,480.00	59,274.88	
	- แผ่นฝาเหล็กอาบสังกะสี หนา 2 มม.	53.00	ผา	40.00	2,120.00	-	-	2,120.00	
	- แผ่นเหล็ก ขนาด 5" x 5" หนา 9 มม. พร้อมเจาะรู	53.00	แผ่น	67.50	3,577.50	-	-	3,577.50	
	ยอดยกไป				450,143.06		223,663.05	673,806.11	

ใบปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างพนังคอนกรีตเสริมเหล็กกันดินป้องกันตลิ่งพังริมลำน้ำแม่ออน หมู่ที่ 8
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านออนกลาง หมู่ที่ 8 ตำบลออนกลาง อำเภอแม่ออน จังหวัดเชียงใหม่
 ปริมาณงาน กว้าง 0.25 เมตร ยาว 110.00 เมตร สูง 3.50 เมตร
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลออนกลาง อำเภอแม่ออน จังหวัดเชียงใหม่
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				450,143.06		223,663.05	673,806.11	
	- สกรู พร้อมพุกสักรู ขนาด 4 หุน	220.00	ตัว	8.00	1,760.00	-	-	1,760.00	
	- งานพาสี	1.00	งาน	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน Factor F 1.3082				454,903.06		223,663.05	678,566.11	
	ค่าก่อสร้างทั้งสิ้น							209,134.08	
	งบประมาณได้ตั้งไว้เพียง							887,700.19	
								887,700.00	

ตัวอักษร (แปดแสนแปดหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

หมายเหตุ

ราคาวัสดุจาก สนง.พาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ ประจำเดือน ธันวาคม 2567
 ราคาน้ำมันดีเซล 33.64 บาท/ลิตร (อ.เมือง จ.เชียงใหม่) ณ วันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2568

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลออนกลางที่ 072/2568 ลงวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2568

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ
 (นางสาวอังคณา พักทอง)
 หัวหน้าสำนักปลัด

(นางอาทิตย์ยา เมืองมูล)
 นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

..... กรรมการ
 (นายสุทธิพันธ์ อินตะบุก)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

